
UCHWAŁA NR XL/534/21 
RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH 

z dnia 29 lipca 2021 r. 

w sprawie ustalenia opłaty za pobyt oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dzieci w gminnych 
żłobkach na terenie Gminy Kąty Wrocławskie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
713 ze zm.) w zw. z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 75, ze zm.) Rada Miejska w Kątach Wrocławskich uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się̨ opłatę̨ za pobyt dziecka w gminnym żłobku w wymiarze do 10 godzin dziennie             
w wysokości 450,00 zł (słownie: czterysta pięćdziesiąt 00/100 zł) miesięcznie.  

2. Ustala się̨ dodatkową opłatę̨ za wydłużony wymiar opieki nad dzieckiem w żłobku powyżej 10 godzin 
w wysokości 20,00 zł (słownie: dwadzieścia 00/100 zł) za każdą̨ rozpoczętą̨ dodatkową godzinnę pobytu dziecka 
w żłobku. 

3. Ustala się̨ maksymalną wysokość́ dziennej opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku  w wysokości 10,00 zł 
(słownie: dziesięć 00/100 zł). 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego  i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2021 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Anna Skórczak 

Id: 6BDEEA3E-CC95-450B-875C-7C11C16EB550. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Uchwałą nr XXXIX/524/21 Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich z dnia 24 czerwca 

2021 r. został utworzony Gminny Żłobek „Skrzat” w Kątach. Konieczność podjęcia niniejszej 

uchwały wynika z art. 58 us.1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi do w wieku do 

lat 3 (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 75, ze zm.), zgodnie z którym, wysokość opłaty za pobyt dziecka w 

żłobku utworzonym przez gminę, opłaty dodatkowej za pobyt przekraczający 10 godzin dziennie 

oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie ustala rada gminy w drodze uchwały.  

W myśl art. 23 ww. ustawy rodzice są zobowiązani do ponoszenia opłat za pobyt oraz 

wyżywienie dzieci w żłobku. Opłaty z tytułu korzystania ze żłobka wnoszone są na rzecz jednostki 

samorządu terytorialnego, która utworzyła żłobek.  

Mając na względzie stawki opłat przyjęte w projektowanej uchwale ustala się plan 

dochodów budżetowych za okres wrzesień – grudzień 2021 r. w wysokości 100 tys. zł z tytułu 

opłaty za pobyt dziecka w żłobku oraz wysokość opłaty dziennej za wyżywienie. Przewidywane 

dochody gminy z tytułu opłat w każdym następnym roku wynosić będą              300 tys. zł.  

Niniejsza uchwała zakłada wprowadzenie opłaty za pobyt dziecka w żłobku w związku z 

opieką wykonywaną w wymiarze do 10 godzin dziennie, opłatę dodatkową za opiekę przez czas 

dłuższy niż 10 godzin dziennie oraz ustalenie maksymalnej wysokości opłat                             za 

wyżywienie, które są konieczne w celu zapewnienia prawidłowego funkcjonowania Gminnego 

Żłobka „Skrzat” w Kątach Wrocławskich. 

Wysokość stawek ustalona została w oparciu o kalkulowane koszty związane                       

z zapewnieniem opieki w placówce.  

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne.    

Id: 6BDEEA3E-CC95-450B-875C-7C11C16EB550. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

